
‘’-‘‘ 

       

                                                              Governo do Estado da Paraíba 

                    Secretaria de Estado dos Recursos Hídricos, do Meio Ambiente e da Ciência e Tecnologia. 

                                                         Superintendência de Administração do Meio Ambiente  

 

 

                                                      CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL 

DELIBERAÇÃO Nº 3930 

 

                                 O CONSELHO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO ESTADO DA 

PARAÍBA - COPAM em sua 652 ª Reunião Ordinária, realizada  14  de  Agosto de  2018, no uso de suas 

atribuições conferidas pela Constituição Estadual de 1989, pela Lei Estadual nº 4.335, de 16 de dezembro de 

1981, modificada pela Lei Estadual  nº 6.757, de 08 de julho de 1989, regulamentada pelo Decreto Estadual 

nº 21.120, de 20 de junho de 2000, tendo em vista o disposto em seu Regimento Interno, de 12 de novembro  

de 1981.DELIBERA:  

                                       

 

                                                         Art 1º Homologadas as seguintes licenças emitidas  
LO Nº 1774/2018 - POLI X INDÚSTRIA DE MATERIAL PLASTICO E RECICLAGEM LTDA-ME - 

SUDEMA - 2018-004864/TEC/LO-7241; LI Nº 1778/2018 - SR5 COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E 

LUBRIFICANTES LTDA-ME - SUDEMA - 2018-003533/TEC/LI-6155; LO Nº 1780/2018 - 

CONSTRUTORA ABC LTDA - SUDEMA - 2018-004843/TEC/LO-7234; LI Nº 1795/2018 - PREFEITURA 

MUNICIPAL DE FREI MARTINHO - SUDEMA - 2018-004820/TEC/LI-6248; LO Nº 1796/2018 - MARCOS 

EVANGELISTA DE MEDEIROS JUNIOR-ME (SÃO MARCOS) - SUDEMA - 2017-004560/TEC/LO-

5016; LO Nº 1797/2018 - FABIANO DE FARIAS LIMA - SUDEMA - 2015-005311/TEC/LO-0471; LO Nº 

1798/2018 - PEDRO MAROJA CARLOS - SUDEMA - 2018-000805/TEC/LO-6261; LO Nº 1799/2018 - 

IBRA-CONSTRUTORA LTDA-ME - SUDEMA - 2018-001500/TEC/LO-6407; LO Nº 1800/2018 - DISLUB 

COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2018-002908/TEC/LO-6764; LO Nº 1801/2018 - INDUSTRIA DE 

POLPA DE FRUTAS IDEAL LTDA - SUDEMA - 2018-003001/TEC/LO-6785; LP Nº 1802/2018 - CICERO 

CARVALHO DE ARAUJO - SUDEMA - 2018-004014/TEC/LP-3116; LO Nº 1803/2018 - CLAUDIO 

GOMES FEITOSA E CIA LTDA - SUDEMA - 2018-004177/TEC/LO-7049; LI Nº 1804/2018 - 

CONSTRUTORA NEW GARDEN LTDA - SUDEMA - 2018-004435/TEC/LI-6224; LOP Nº 1805/2018 - 

SÉRGIO RICARDO RIBEIRO GAMA - SUDEMA - 2015-005717/TEC/LOP-0277; LO Nº 1806/2018 - 

PADARIA TRIUNFO LTDA. - SUDEMA - 2018-002702/TEC/LO-6708; LO Nº 1807/2018 - VBC GÁS 

COMÉRCIO E TRANSPORTE DE GLP LTDA - SUDEMA - 2018-002888/TEC/LO-6759; LO Nº 

1808/2018 - JUDIVAN FELIX BERNARDINO ME - SUDEMA - 2017-004995/TEC/LO-5120; LO Nº 

1809/2018 - FACIL - FÁBRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - SUDEMA - 2018-002943/TEC/LO-

6776; LO Nº 1810/2018 - MINERAÇÃO MENESES LTDA - ME - SUDEMA - 2018-003325/TEC/LO-

6855; LP Nº 1811/2018 - SEVERINO RODRIGUES DE ARAUJO - SUDEMA - 2017-001796/TEC/LP-

2877; LI Nº 1812/2018 - HÉVELLY OLIVEIRA ALMEIDA - SUDEMA - 2018-002205/TEC/LI-6048; LO Nº 

1813/2018 - GEMILL LTDA - SUDEMA - 2018-003825/TEC/LO-6970; LO Nº 1814/2018 - GERALDO 

ALVES SERAFIM - SUDEMA - 2018-003962/TEC/LO-7008; LO Nº 1815/2018 - TECHNE 

ARQUITETURA CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA - SUDEMA - 2018-001324/TEC/LO-

6368; LO Nº 1816/2018 - JOSÉ ROSSANDRO ALVES FARIAS - SUDEMA - 2018-000962/TEC/LO-

6292; LO Nº 1817/2018 - MARIA JOSÉ LUNA LIMA-ME - SUDEMA - 2018-003018/TEC/LO-6791; LO Nº 

1818/2018 - VIAÇÃO RIO TINTO LTDA. - SUDEMA - 2017-005965/TEC/LO-5389; LP Nº 1819/2018 - 

EMPRESA ESTADUAL DE PESQUISA AGROP. PARAÍBA - EMEPA - SUDEMA - 2018-002334/TEC/LP-

3067; LP Nº 1820/2018 - VIEIRA E ARAUJO HOLDING PATRIMONIAL LTDA - SUDEMA - 2018-

003558/TEC/LP-3111; LO Nº 1821/2018 - LIMIAR CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-ME - 



SUDEMA - 2018-004488/TEC/LO-7144; LO Nº 1822/2018 - NOVO RUMO - MOTORES E PEÇAS LTDA- 

NOVO RUMO HONDA. - SUDEMA - 2016-007625/TEC/LO-3324; LO Nº 1823/2018 - ELVIS FRANKLIN 

DA SILVA FERREIRA - ME - SUDEMA - 2018-000451/TEC/LO-6186; LO Nº 1824/2018 - MARTINO E 

VICENZO LTDA. - SUDEMA - 2018-003705/TEC/LO-6940; LO Nº 1825/2018 - MAURICEA ALIMENTOS 

DO NORDESTE LTDA - OVOS DA GEMA - SUDEMA - 2018-000990/TEC/LO-6298; LO Nº 1826/2018 - 

AUTO POSTO JM LTDA. - ME - SUDEMA - 2018-003039/TEC/LO-6797; LO Nº 1827/2018 - ANGULAR 

CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO EIRELI - SUDEMA - 2018-004818/TEC/LO-7224; LI Nº 1828/2018 - 

ECL PLANEJAMENTO E CONSTRUÇOES LTDA-EPP - SUDEMA - 2018-004823/TEC/LI-6249; LI Nº 

1829/2018 - CONSTRUTORA ABC LTDA - SUDEMA - 2018-004987/TEC/LI-6259; LO Nº 1830/2018 - 

PRIME CONSTRUTORA INCORPORADORA E EMPREENDIMENTOS LTDA - SUDEMA - 2018-

002236/TEC/LO-6591; LO Nº 1831/2018 - PROJECT IMOVEIS LTDA-EPP - SUDEMA - 2018-

003699/TEC/LO-6936;LO Nº 1832/2018 - COMÉRCIO, INDÚSTRIA E SERVIÇOS JB LTDA - SUDEMA - 

2018-003957/TEC/LO-7006; LI Nº 1833/2018 - FATHY ARQUITERURA E CONSTRUÇÕES LTDA - 

SUDEMA - 2018-003907/TEC/LI-6185; LI Nº 1834/2018 - POSTO METTA COMERCIO DE 

COMBUSTIVEIS LTDA-EPP - SUDEMA - 2018-004059/TEC/LI-6200; LI Nº 1835/2018 - VERA LUCIA DE 

LIMA CONFESSOR - SUDEMA - 2018-004272/TEC/LI-6213; LO Nº 1836/2018 - RC & C 

CONSTRUCOES EIRELI-ME - SUDEMA - 2018-004273/TEC/LO-7067; LO Nº 1837/2018 - JOSÉ 

CARLOS DA SILVA - SUDEMA - 2018-004279/TEC/LO-7072; LO Nº 1838/2018 - LIMIAR 

CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-ME - SUDEMA - 2018-004566/TEC/LO-7164; LO Nº 

1839/2018 - LOPES ARAUJO CONSTRUCOES EIRELI - ME - SUDEMA - 2018-004635/TEC/LO-

7185; LO Nº 1840/2018 - PEDRO HENRIQUE SANTOS ALVES EIRELI - ME - SUDEMA - 2018-

004723/TEC/LO-7205; LO Nº 1841/2018 - JRA CONSTRUTORA LTDA-ME - SUDEMA - 2018-

004860/TEC/LO-7240; LI Nº 1842/2018 - DOCE LAR EMPREENDIMENTOS IMOBIÁRIOS LTDA - 

SUDEMA - 2018-001743/TEC/LI-6013; LO Nº 1843/2018 - ATLANTIS OCEAN INC. E CONST. SPE 

LTDA - SUDEMA - 2018-004794/TEC/LO-7217; LA Nº 1844/2018 - LAFARGEHOLCIM BRASIL S.A. - 

SUDEMA - 2018-004982/TEC/LA-0832; LO Nº 1845/2018 - TIM CELULAR S/A - SUDEMA - 2018-

001168/TEC/LO-6328; LO Nº 1846/2018 - TIM CELULAR S/A - SUDEMA - 2018-001448/TEC/LO-

6398; LO Nº 1847/2018 - TIM CELULAR S/A - SUDEMA - 2017-005995/TEC/LO-5393; LO Nº 

1848/2018 - TIM CELULAR S/A - SUDEMA - 2018-001447/TEC/LO-6397; LO Nº 1849/2018 - TIM 

CELULAR S/A - SUDEMA - 2017-000904/TEC/LO-4030; LO Nº 1850/2018 - TIM CELULAR S/A - 

SUDEMA - 2017-000902/TEC/LO-4028; LO Nº 1851/2018 - TIM CELULAR S/A - SUDEMA - 2017-

004501/TEC/LO-5003; LO Nº 1852/2018 - POLYSORTE SORTE MULTIPLA LIMITADA - SUDEMA - 

2017-008400/TEC/LO-5965; LO Nº 1853/2018 - PARELHO GÁS LTDA - SUDEMA - 2018-

001420/TEC/LO-6390; LO Nº 1854/2018 - IMETALES - INDÚSTRIA METALURGICA DE ALUMINIO E 

ESQUADRIAS LTDA - SUDEMA - 2018-001974/TEC/LO-6526; AA Nº 1855/2018 - GS COMERCIO DE 

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA-EPP - SUDEMA - 2018-002218/TEC/AA-5439; LO Nº 

1856/2018 - MINERAÇAO COTO COMERCIO IMPORTAÇAO E EXPORTAÇAO LTDA - SUDEMA - 2018-

002384/TEC/LO-6632; AA Nº 1857/2018 - ALMEIDA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA 

- 2018-002891/TEC/AA-5480; LO Nº 1858/2018 - NACIONAL GÁS BUTANO DISTRIBUIDORA LTDA - 

SUDEMA - 2018-002988/TEC/LO-6783; LO Nº 1859/2018 - A. M. MEDEIROS OLIVEIRA-ME - SUDEMA 

- 2018-003395/TEC/LO-6865; LI Nº 1860/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DE 

LAGOA DE ROÇA - PB - SUDEMA - 2018-004245/TEC/LI-6209; LO Nº 1861/2018 - COMPANHIA 

ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP - SUDEMA - 2018-004247/TEC/LO-7064; LO Nº 

1862/2018 - SINGULAR CONSTRUTORA E ADMINISTRADORA LTDA - SUDEMA - 2018-

004801/TEC/LO-7219; LO Nº 1863/2018 - ELIANDRO DOS SANTOS PINHEIRO - SUDEMA - 2018-

003753/TEC/LO-6954; LO Nº 1866/2018 - MADELEI COMERCIO DE MADEIRAS DE LEI LTDA - 

SUDEMA - 2018-002646/TEC/LO-6700; LO Nº 1867/2018 - PANIFICADORA BOM JESUS LTDA - 



SUDEMA - 2017-001474/TEC/LO-4183; LO Nº 1868/2018 - FUTURA CONST INCORP E IMOBILIÁRIA 

EIRELI - EPP - SUDEMA - 2018-003970/TEC/LO-7010; LI Nº 1869/2018 - ADONIS DE AQUINO SALES 

NETO - SUDEMA - 2018-002985/TEC/LI-6104; LO Nº 1870/2018 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E 

ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-004090/TEC/LO-7025; LO Nº 1871/2018 - EGINALDO 

RODRIGUES MORAIS - SUDEMA - 2018-004185/TEC/LO-7051; LO Nº 1872/2018 - MR CONSTRUÇAO 

E INCORPORAÇAO LTDA - SUDEMA - 2018-004886/TEC/LO-7247; LP Nº 1873/2018 - VITORIA 

EMPREENDIMENTOS LTDA - SUDEMA - 2018-004896/TEC/LP-3128; LI Nº 1874/2018 - CAGEPA - 

CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-004544/TEC/LI-6236; LI Nº 1875/2018 - 

EXTRAÇAO DE AREIA SAO MIGUEL LTDA - SUDEMA - 2017-008546/TEC/LI-5873; LI Nº 1876/2018 - 

JW CONSTRUTORA E IMOBILIARIA LTDA - SUDEMA - 2018-005047/TEC/LI-6262; LO Nº 1877/2018 - 

SAMANDA SILVA XAVIER - SUDEMA - 2017-005862/TEC/LO-5355; LO Nº 1878/2018 - MINERAÇÃO 

FLORENTINO LTDA - SUDEMA - 2018-001606/TEC/LO-6440; LO Nº 1879/2018 - HENRIQUE FLAVIO 

BATINGA CHAVES ( BRASIL GAS ) - SUDEMA - 2018-001764/TEC/LO-6481; LO Nº 1880/2018 - 

EMCASA - EMPRESA CAMPINENSE DE SACOS LTDA - SUDEMA - 2018-003552/TEC/LO-6908; LO Nº 

1881/2018 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-004050/TEC/LO-

7022; LO Nº 1882/2018 - JANNILUCE VIEIRA MANGUEIRA DE SOUSA SOARES-ME - SUDEMA - 

2018-004633/TEC/LO-7183; LO Nº 1883/2018 - DJALMA DANTAS ME - SUDEMA - 2018-

004640/TEC/LO-7188; LO Nº 1884/2018 - M & L CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI - 

SUDEMA - 2018-004717/TEC/LO-7202; LO Nº 1885/2018 - LAURO BORGES DE CASTRO - SUDEMA - 

2018-004804/TEC/LO-7220; LI Nº 1886/2018 - COMETA COMERCIO DE CEREAIS LTDA - SUDEMA - 

2018-004727/TEC/LI-6245;LI Nº 1887/2018 - AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEIS HW- LTDA ME - 

SUDEMA - 2018-004911/TEC/LI-6255; LO Nº 1888/2018 - JOANITO LIMEIRA PORTO - SUDEMA - 

2018-002706/TEC/LO-6710; LO Nº 1889/2018 - LUCIMAX LEANDRO FERNADES VIEIRA - SUDEMA - 

2018-002707/TEC/LO-6711; LO Nº 1890/2018 - LUIS CARLOS CÂMARA DA SILVA-ME - SUDEMA - 

2018-003087/TEC/LO-6810; LO Nº 1891/2018 - JOSE VICENTE MEIRA DE VASCONCELOS NETO - 

SUDEMA - 2018-003854/TEC/LO-6977; LO Nº 1892/2018 - ARIONALDO PESSOA DE SOUZA - 

SUDEMA - 2018-005135/TEC/LO-7290; AA Nº 1893/2018 - FECHINE E ALENCAR LTDA - SUDEMA - 

2017-004799/TEC/AA-5243; LO Nº 1894/2018 - GILMAR LIRA ALVES - SUDEMA - 2017-

005373/TEC/LO-5211; LO Nº 1895/2018 - LUIZ CARLOS DOS SANTO SILVA - SUDEMA - 2017-

006663/TEC/LO-5531; LO Nº 1896/2018 - RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO-ME - SUDEMA - 

2017-007870/TEC/LO-5837; LI Nº 1897/2018 - JORGE MURILO LUCENA MESSIAS - SUDEMA - 2017-

008158/TEC/LI-5843; LO Nº 1898/2018 - ITAPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICO LTDA - 

SUDEMA - 2018-002100/TEC/LO-6555; LO Nº 1899/2018 - G C DO AMARAL SERTANIA - ME - 

SUDEMA - 2018-002291/TEC/LO-6605; LA Nº 1900/2018 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE 

ENERGIA S/A - SUDEMA - 2018-003222/TEC/LA-0809; LO Nº 1901/2018 - RAFAEL MEIRELES DA 

CUNHA - SUDEMA - 2018-003880/TEC/LO-6987; LO Nº 1902/2018 - RAFAEL MEIRELES DA CUNHA - 

SUDEMA - 2018-003881/TEC/LO-6988; LA Nº 1903/2018 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE 

ENERGIA S/A - SUDEMA - 2018-004120/TEC/LA-0817; LI Nº 1904/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL 

DE BELÉM - SUDEMA - 2018-004189/TEC/LI-6207; AA Nº 1905/2018 - NACIONAL GÁS BUTANO 

DISTRIBUIDORA LTDA - SUDEMA - 2018-004298/TEC/AA-5550; LI Nº 1906/2018 - NVA 

CONSTRUCOES LTDA-EPP - SUDEMA - 2018-004559/TEC/LI-6237; LA Nº 1907/2018 - ENERGISA 

PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2018-004609/TEC/LA-0823; LO Nº 

1908/2018 - TECELAGEM SÃO CRISTOVÃO LTDA - SUDEMA - 2018-004898/TEC/LO-7251; LO Nº 

1909/2018 - ROMULO MICHEL CHAGAS DE ARAUJO - SUDEMA - 2018-004603/TEC/LO-7174; LI Nº 

1910/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA - SUDEMA - 2018-005141/TEC/LI-6265; LO Nº 

1911/2018 - UMBUZEIRO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA - SUDEMA - 

2018-004763/TEC/LO-7211; LO Nº 1912/2018 - SUPERMERCADO LATORRE LTDA - SUDEMA - 2018-



001738/TEC/LO-6476; LO Nº 1913/2018 - ANTONIO DAMIÃO BEZERRA -ME - SUDEMA - 2017-

008105/TEC/LO-5880; LI Nº 1914/2018 - L. FECHINE COMBUSTIVEIS LTDA - SUDEMA - 2017-

007210/TEC/LI-0772; LO Nº 1915/2018 - ARIZONA COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS E 

LUBRIFICANTES LTDA - SUDEMA - 2018-003262/TEC/LO-6838; LO Nº 1916/2018 - PARENTE MUNIZ 

FILHO & CIA LTDA (ALIANCA MOTOS) - SUDEMA - 2016-001854/TEC/LO-1841; LI Nº 1917/2018 - 

OFICINA DE NEGOCIOS CONSTRUTORA E EMP. IMOB. LTDA - EPP - SUDEMA - 2018-

003308/TEC/LI-6133; LI Nº 1918/2018 - COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR - CEHAP 

- SUDEMA - 2018-004498/TEC/LI-6231; AA Nº 1919/2018 - LIQUIGAS DISTRIBUIDORA S/A - SUDEMA 

- 2018-004631/TEC/AA-5560; LO Nº 1920/2018 - BABY HELENITA VELOSO SILVA - SUDEMA - 2018-

005039/TEC/LO-7279; LO Nº 1921/2018 - COMÉRCIO DE MADEIRA TRINDADE E MACIELE EIRELE-

EPP - SUDEMA - 2018-003217/TEC/LO-6830; LO Nº 1922/2018- JACOME E ABRANTES COMÉRCIO 

DE COMBUSTÍVEIS LTDA - EPP - SUDEMA - 2018-003555/TEC/LO-6909; LO Nº 1923/2018 - 

CONSTRUTORA MONTE CUMORA LTDA - SUDEMA - 2018-004941/TEC/LO-7260; LO Nº 1924/2018 - 

ADAILTON FERNANDES MACHADO - SUDEMA - 2018-000687/TEC/LO-6248; LI Nº 1925/2018 - GPM 

CONSTRUÇOES E INCORPORAÇOES LTDA - SUDEMA - 2018-001893/TEC/LI-6029; LO Nº 

1926/2018 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-004352/TEC/LO-

7095; LO Nº 1927/2018 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-

004355/TEC/LO-7098;LO Nº 1928/2018 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - 

SUDEMA - 2018-004542/TEC/LO-7157; LO Nº 1929/2018 - CAGEPA - CIA. DE AGUA E ESGOTO DA 

PARAIBA - SUDEMA - 2018-004543/TEC/LO-7158; LO Nº 1930/2018 - PEDRO GOMES GONÇALVES - 

SUDEMA - 2016-003438/TEC/LO-2304; LO Nº 1931/2018 - JAPUNGU- AGRO INDUSTRIAL S/A - 

SUDEMA - 2018-005204/TEC/LO-7318; LI Nº 1932/2018 - HIGHLINE DO BRASIL II INFRAESTRUTURA 

DE TELECOMUNICAÇÕES S/A - SUDEMA - 2018-003945/TEC/LI-6189; LI Nº 1933/2018 - HIGHLINE 

DO BRASIL II INFRAESTRUTURA DE TELECOMUNICAÇÕES S/A - SUDEMA - 2018-003947/TEC/LI-

6191; LO Nº 1935/2018 - JOAO GUEDES MILANEZ CONSTRUCOES EIRELI-ME - SUDEMA - 2018-

004457/TEC/LO-7130; LO Nº 1936/2018 - MINERAÇÃO NACIONAL S/A - SUDEMA - 2018-

002207/TEC/LO-6576; LO Nº 1937/2018 - SUPERMERCADO O FILEZÃO LTDA - SUDEMA - 2018-

002578/TEC/LO-6676; LI Nº 1938/2018 - T4U BRASIL LTDA - SUDEMA - 2017-007506/TEC/LI-5779; LI 

Nº 1939/2018 - AMERICAN TOWER DO BRASIL. - SUDEMA - 2017-008651/TEC/LI-5887; LI Nº 

1940/2018 - AMERICAN TOWER DO BRASIL. - SUDEMA - 2018-004048/TEC/LI-6199; LI Nº 

1941/2018 - HIGHLINE DO BRASIL II INFRAESTRUTURA DE TELECOMUNICAÇÕES S/A - SUDEMA - 

2018-003948/TEC/LI-6192; LO Nº 1942/2018 - SUPERMIX CONCRETO S/A - SUDEMA - 2018-

000476/TEC/LO-6193; LO Nº 1943/2018 - SÓ HIDRAULICA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-ME - SUDEMA 

- 2018-002468/TEC/LO-6652; LA Nº 1944/2018 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA 

S/A - SUDEMA - 2018-002841/TEC/LA-0804; LO Nº 1945/2018 - G P EXCEL GÁS LTDA - SUDEMA - 

2018-002972/TEC/LO-6780; LA Nº 1946/2018 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA 

S/A - SUDEMA - 2018-003221/TEC/LA-0808; LA Nº 1947/2018 - ENERGISA PARAÍBA DISTRIBUIDORA 

DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2018-003223/TEC/LA-0810; LA Nº 1948/2018 - ENERGISA PARAÍBA 

DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2018-003224/TEC/LA-0811; LA Nº 1949/2018 - 

ENERGISA BORBOREMA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A - SUDEMA - 2018-003229/TEC/LA-

0812; LO Nº 1950/2018 - ALPARGATAS S/A- - SUDEMA - 2018-003432/TEC/LO-6875; LO Nº 

1951/2018 - ALPARGATAS S/A - SUDEMA - 2018-003435/TEC/LO-6878; LO Nº 1952/2018 - 

FRANCINALDO LOPES DA SILVA - SUDEMA - 2018-004574/TEC/LO-7168; LO Nº 1953/2018 - 

DONATO FEITOSA - ENGENHO IPUEIRA - SUDEMA - 2018-003109/TEC/LO-6812; LI Nº 1954/2018 - 

JOABE TAVARES DA SILVA EMPREENDIMENTOS - SUDEMA - 2016-007861/TEC/LI-5122; LO Nº 

1955/2018 - FABRICACAO DE TIJOLOS CERAMICOS BOA SORTE LTDA - EPP - SUDEMA - 2018-

004386/TEC/LO-7109; AA Nº 1956/2018 - RICARDO DA SILVA SIMOES - SUDEMA - 2017-

004145/TEC/AA-5221; LI Nº 1958/2018 - CAMBOINHA MARITIMUS CLUB INCORPORADORA SPE 



LTDA - SUDEMA - 2018-003820/TEC/LI-6176; LO Nº 1959/2018 - JOSE ALDAIR NOBREGA DE SOUSA 

(DEPOSITO ESPERANÇA) - SUDEMA - 2018-004642/TEC/LO-7189; AA Nº 1960/2018 - MARIA ALICE 

BRUNET CRIZANTO DINIZ - SUDEMA - 2018-005296/TEC/AA-5586; LO Nº 1961/2018 - GLEIDE DE 

LIMA-ME - SUDEMA - 2018-004395/TEC/LO-7110; LO Nº 1962/2018 - AUTO POSTO DE 

COMBUSTIVEIS VERAS LTDA-EPP - SUDEMA - 2016-004826/TEC/LO-2729; LO Nº 1965/2018 - 

POSTO DE COMBUSTIVEL SOARES LTDA - ME - SUDEMA - 2018-005130/TEC/LO-7286; LI Nº 

1966/2018 - CARNICICULTURA RIO PARAIBA LTDA - SUDEMA - 2018-003339/TEC/LI-6135; LI Nº 

1967/2018 - ROCHA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS EIRELI - SUDEMA - 2018-004719/TEC/LI-

6244; LO Nº 1968/2018 - ANTÔNIO PEREIRA DOS ANJOS - SUDEMA - 2015-007086/TEC/LO-

1022; LO Nº 1969/2018 - AGROINDUSTRIAL TABU S/A - SUDEMA - 2017-006824/TEC/LO-5580; LA 

Nº 1970/2018 - MARIA VILMA VIEIRA DE ANDRADE - SUDEMA - 2017-007801/TEC/LA-0777; LO Nº 

1971/2018 - MGM PRODUTOS SIDERURGÍCOS LTDA. - SUDEMA - 2018-004501/TEC/LO-7151; LO Nº 

1972/2018 - CONSTRUTORA DANTAS EIRELI - SUDEMA - 2018-004948/TEC/LO-7264; LO Nº 

1973/2018 - POSTO VITORIA COM. DISTR. COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA - SUDEMA - 

2018-004363/TEC/LO-7099; LA Nº 1974/2018 - POSTO VITORIA COM. DISTR. COMBUSTIVEIS E 

LUBRIFICANTES LTDA - SUDEMA - 2018-004365/TEC/LA-0820; LO Nº 1975/2018 - FERNANDES & 

CARVALHOS LTDA - SUDEMA - 2016-008815/TEC/LO-3681; LI Nº 1976/2018 - CLEODONOR JOSÉ 

GONÇALVES (LOTEAMENTO MARIA JOSÉ GONÇALVES) - SUDEMA - 2018-002380/TEC/LI-3071; LO 

Nº 1977/2018 - LBC HOTEIS LTDA - ME - SUDEMA - 2018-002594/TEC/LO-6681; LO Nº 1978/2018 - 

MARIA ILMA DE SOUSA SOARES - SUDEMA - 2018-003994/TEC/LO-7014; LO Nº 1979/2018 - 

CONSTRUTORA ATS LTDA - SUDEMA - 2018-004202/TEC/LO-7056; LO Nº 1980/2018 - JAPUNGU- 

AGRO INDUSTRIAL S/A - SUDEMA - 2018-005203/TEC/LO-7317; LI Nº 1981/2018 - PREFEITURA 

MUNICIPAL DE POMBAL - SUDEMA - 2018-004333/TEC/LI-6218; LO Nº 1982/2018 - CAGEPA - CIA. 

DE AGUA E ESGOTO DA PARAIBA - SUDEMA - 2018-005311/TEC/LO-7353; LO Nº 1983/2018 - 

MINERAÇÃO SANTO ONOFRE LTDA - SUDEMA - 2017-007556/TEC/LO-5762; AA Nº 1984/2018 - 

TIKO & TEKA COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA - SUDEMA - 2018-004967/TEC/AA-

5578; LO Nº 1985/2018 - OSMAN NUNES DE SOUZA JUNIOR - SUDEMA - 2018-005263/TEC/LO-

7334; LO Nº 1986/2018 - JOSE AUGUSTO JORGE-ME - SUDEMA - 2018-004673/TEC/LO-7199; LO Nº 

1987/2018 - SOUZA E LIMA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA-EPP - SUDEMA - 2018-

005129/TEC/LO-7285; LO Nº 1988/2018 - JOHNSON E JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E 

COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - SUDEMA - 2018-002447/TEC/LO-6645; LO Nº 

1989/2018 - JOAO ACELIO FERREIRA GOMES - ME - SUDEMA - 2018-001425/TEC/LO-6393; LO Nº 

1990/2018 - VILMARA ANDRADE MARTINS CAETANO - SUDEMA - 2018-002535/TEC/LO-6668; LO Nº 

2001/2018 - JOABE TAVARES DA SILVA EMPREENDIMENTOS - SUDEMA - 2017-003079/TEC/LO-

4642; LO Nº 2002/2018 - ALEXANDRE MARQUES DAS SANTOS - SUDEMA - 2018-003043/TEC/LO-

6798; LO Nº 2003/2018 - C & Z EMPRENDIMENTOS LTDA - SUDEMA - 2018-001851/TEC/LO-6505 

 

                                                          Art. 2.º Esta  deliberação  entra  em  vigor  na data de sua publicação.  

 

 

 

Maria de Fatima Morais Morosine                                          João Vicente Machado Sobrinho 

Secretaria executiva do COPAM                                                 Presidente Substituto do COPAM 

 

PUBLICADA EM 15.08.2018 

 


